



**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJA**

Klaipėdos miesto savivaldybės
asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovams

2018-05-03
I

Nr. (4.83.)-R2-1328
Nr.

DĖL REGIONO PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO

Informuojame, kad 2018 m. balandžio 30 d. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus raštu Nr. 51/3D-100 gautas kvietimas teikti projektinius pasiūlymus pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonę 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“.

Prašome projektinius pasiūlymus, parengtus pagal LR sveikatos apsaugos ministro 2017-11-14 įsakymu Nr. V-1291 patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (su pakeitimu), pateikti raštu ir el. versiją (word formatu) **Sveikatos apsaugos skyriui** (Liepų g. 11, Klaipėda, 505 kab.) iki **2018-05-21**.

Atkreipiame dėmesį, kad Jūsų projektui prašoma finansavimo suma turi būti apskaičiuota laikantis minėto finansavimo sąlygų aprašo 36 punkto reikalavimais. Projektiniai pasiūlymai, kurie bus parengti nesilaikant minėto aprašo nuostatų ar pateikti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai po nurodyto termino, nebus teikiami Klaipėdos regiono plėtros tarybai dėl finansavimo gavimo.

PRIDEDAMA. 2018 m. balandžio 30 d. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus rašto Nr. 51/3D-100 kopija, 5 lapai.

Savivaldybės administracijos direktorius

Saulius Budinas

*Klaipėdos miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus
pavadootoja
Elida Mantulova*



Rožė Perminienė, tel. (8 46) 39 60 70, el. p. roze.perminiene@klaipeda.lt



**REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS KLAIPĖDOS APSKRITIES SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga Danės g. 17, LT-92117 Klaipėda Tel. (8 46) 312 942 Tel./Faks. (8 46) 312 940
El. p. klaipeda.rps@vrm.lt Duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre Kodas 302578543

Klaipėdos regiono savivaldybių administracijoms

2018-04-30

Nr. 51/3D-100

Į

Nr.

**DĖL KVIETIMO TEIKTI PROJEKTINIUS PASIŪLYMUS KLAIPĖDOS REGIONO
PROJEKTŲ SĄRAŠUI SUDARYTI PAGAL PRIEMONĘ NR. 08.1.3-CPVA-R-609
„PIRMINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS EFEKTYVUMO
DIDINIMAS“ PAKĖITIMO**

Klaipėdos regiono plėtros tarybos vardu informuojame, kad buvo pakeistas kvietimas teikti projektinius pasiūlymus dėl regiono projektų įgyvendinimo (toliau – projektiniai pasiūlymai) Klaipėdos regiono projektų sąrašui pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ (toliau – priemonė) sudaryti.

Pakeitimai atlikti atsižvelgiant į priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimus, patvirtintus LR sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-407 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. lapkričio 14 d. įsakymo Nr. V-1291 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo”.

Kvietimas ir susijusi dokumentacija yra paskelbta tinklapyje www.lietuvsregionai.lt (Lietuvos regionai – Klaipėdos apskritis – Regiono plėtros taryba – Kvietimai). Projektiniai pasiūlymai yra rengiami ir teikiami vadovaujantis dokumentais, nurodytais šiame kvietime.

Klaipėdos regiono plėtros tarybai adresuoti projektiniai pasiūlymai turi būti pateikti **iki 2018 m. birželio 4 d. 17.00 val.** Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriui, Danės g. 17, LT- 92117, Klaipėda (III aukštas, 319 kab.).

PRIDEDAMA. Pakeistas kvietimas teikti projektinius pasiūlymus dėl regiono projektų įgyvendinimo pagal 2014-2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, 3 lapai.

Vedėja



Dalia Makušienė

Dalia Makušienė, tel. 8 46 312 942, el.p. dalia.makuskiene@vrm.lt

PAKEISTAS KVIETIMAS
TEIKTI PROJEKTINIUS PASIŪLYMUS DĖL REGIONO PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO
PAGAL 2014-2020 METŲ EUROPOS SAJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ
PROGRAMOS 8 PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU
SKURDU“ 08.1.3-CPVA-R-609 PRIEMONĘ „PILMINĖS ASMENS SVEIKATOS
PRIEŽIŪROS VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMAS“

Veiksmų programa	2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa
Prioritetas	8 prioritetas „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“
Uždavinys	8.1.3. Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus. 8.4.2. Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms, ir skatinti sveiką senėjimą.
Priemonė	08.1.3-CPVA-R-609 „Pilminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“
Priemonės tikslas	Pagerinti pilminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę.
Galimi pareiškėjai	1. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teikiančios pilmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 2. Savivaldybių administracijos (tik kartu su 1 punkte nurodytu galimu partneriu). 3. Psichikos sveikatos centrai (2 veikla). 4. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teikiančios slaugos, slaugos ir palaikomojo gydymo ir (ar) paliatyvosios pagalbos paslaugas (5 veikla).
Galimi partneriai	1. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teikiančios pilmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 2. Savivaldybių administracijos (tik kartu su 1 punkte nurodytu galimu pareiškėju). 3. Psichikos sveikatos centrai (2 veikla). 4. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teikiančios slaugos, slaugos ir palaikomojo gydymo ir (ar) paliatyvosios pagalbos paslaugas (5 veikla).
Remiamos veiklos	1. Kraujotakos sistemos ligų, galvos smegenų kraujotakos ligų, onkologinių ligų srityse tikslinėse teritorijose ir vaikų ligų bei sveiko senėjimo srityse bei vyresnio amžiaus šalies gyventojų ligų profilaktikos, prevencijos ir ankstyvosios diagnostikos srityse: asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių pilminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas, infrastruktūros modernizavimas: statinių ir (ar) patalpų rekonstrukcija ir (ar) remontas, reikalingos įrangos įsigijimas, aprūpinimas tikslinėmis transporto priemonėmis, skirtomis pacientams lankyti bei paslaugas teikti namuose; 2. priklausomybės nuo opioidų pakaitinio gydymo kabinetų įrengimas (patalpų rekonstrukcija ir (ar) remontas, reikalingos įrangos įsigijimas) psichikos sveikatos centruose; 3. tiesiogiai stebimo gydymo kurso (DOTS) kabinetų įrengimas (patalpų rekonstrukcija ir (ar) remontas, reikalingos įrangos įsigijimas) asmens sveikatos

	<p>priežiūros įstaigose, teikiančiose pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas;</p> <p>4. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas, fizinės ir informacinės infrastruktūros pritaikymas specialiesiems neįgaliųjų poreikiams;</p> <p>5. onkologinių ligų ir sveiko senėjimo srityje slaugos, slaugos ir palaikomojo gydymo, paliatyviosios pagalbos paslaugų vystymas asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir pacientų namuose: statinių ir (ar) patalpų, skirtų šioms paslaugoms teikti, rekonstrukcija ir remontas, reikalingos įrangos įsigijimas bei aprūpinimas tikslinėmis transporto priemonėmis paslaugoms teikti pacientų namuose.</p>
Bendrieji projektų reikalavimai	Projektai turi atitikti bendruosius reikalavimus, nustatytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316, 10 skirsnyje.
Specialieji projektų atrankos kriterijai	Projektai turi atitikti specialiuosius projektų atrankos kriterijus, patvirtintus Veiksmų programos stebėsenos komiteto 2016 m. lapkričio 10 d. posėdžio nutarimu Nr. 44P-19.1 (21) ir 2017 m. vasario 2 d. posėdžio nutarimu Nr. 23.
Kiti projektų reikalavimai	Projektai turi būti įtraukti į Klaipėdos regiono integruotą teritorijų vystymo programą.
Regionui numatytas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų limitas, Eur	ES struktūrinių fondų lėšų limitas Klaipėdos regionui – 2 845 980,00 Eur
Siektinos stebėsenos rodiklių pasiekimo tarpinės ir galutinės reikšmės	<p>1. P.S.363 „Viešasis sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios įstaigos, kuriose pagerinta paslaugų teikimo infrastruktūra, skaičius“, galutinė reikšmė 2023 m. pabaigoje – 19.</p> <p>2. P.B.236 „Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti pagerintomis sveikatos priežiūros paslaugomis“, galutinė reikšmė 2023 m. pabaigoje – 114 295.</p>
Projekto finansavimas	Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 92,5 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, t. y. iš ES struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų skiriamas finansavimas negali viršyti 92,5 proc. Pareiškėjas ir (arba) partneris privalo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 7,5 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.
Projekto parengtumui taikomi reikalavimai:	<p>1. kiekvienoje savivaldybėje privalo būti užtikrinta, kad veiklą vykdys ne mažiau kaip po vieną priklausomybės nuo opioidų pakaitinio gydymo kabinetą ir ne mažiau kaip po vieną DOTS kabinetą.</p> <p>2. investicijos pagal Aprašo 12.1 papunktį kraujotakos sistemos ligų, galvos smegenų kraujotakos ligų, onkologinių ligų srityse turi būti nukreiptos šių sričių problemoms spręsti į regionuose esančias tikslinių teritorijų savivaldybes.</p>

<p>Dokumentai projektinių pasiūlymų dėl regiono projektų įgyvendinimo (toliau – projektinis pasiūlymas) teikėjams</p>	<p>1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014) 6397.</p> <p>2. Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), patvirtintas LR vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. IV-893. PASTABA: Šiame dokumente rasite projektinio pasiūlymo formą.</p> <p>3. Priemonės 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. V-1291.</p>
<p>Projektinių pasiūlymų pateikimo reikalavimai</p>	<p>1. Projektinis pasiūlymas turi būti užpildytas lietuvių kalba.</p> <p>2. Projektinis pasiūlymas turi būti užpildytas kompiuteriu.</p> <p>3. Projektinis pasiūlymas turi būti teikiamas pagal Aprašo 1 priede nustatytą formą.</p> <p>4. Projektinis pasiūlymas regiono plėtros tarybai gali būti pateikiamas, kai yra parengti visi projektinio pasiūlymo priedai, nurodyti Aprašo 1 priede nustatytoje formoje ir numatyti PFSA.</p> <p>5. Projektinio pasiūlymo teikėjas turi pateikti vieną projektinio pasiūlymo originalą (pirmajame lape turi būti aiškiai užrašyta „ORIGINALAS“) ir jo priedus, vieną projektinio pasiūlymo kopiją (pirmajame lape turi būti aiškiai užrašyta „KOPIJA“) ir jo priedus bei vieną elektroninę projektinio pasiūlymo ir jo priedų versiją. Jei teikiami keli projektiniai pasiūlymai, jų variantai elektroninėje formoje turi būti įrašyti atskirose laikmenose.</p> <p>6. Projektinis pasiūlymas turi būti antspauduotas ir pasirašytas juridinio asmens vadovo ar jo įgalioto asmens.</p> <p>7. Projektinio pasiūlymo lapai turi būti susegti į segtuvą ir sunumeruoti.</p> <p>8. Projektinis pasiūlymas turi būti pateiktas kartu su lydraščiu. Projektinis pasiūlymas gali būti atsiųstas registruotu laišku, įteiktas kurjerio arba projektinio pasiūlymo teikėjo ar jo įgalioto asmens asmeniškai.</p> <p>9. Projektinis pasiūlymas turi būti pateiktas iki nurodyto termino. Jei pasiūlymas siunčiamas paštu, pašto antspaudo data turi būti nevēlesnė nei nurodytas galutinis projektinių pasiūlymų pateikimo terminas. Vėliau pristatytas projektinis pasiūlymas nebus registruojamas ir nagrinėjamas.</p>
<p>Projektinių pasiūlymų pateikimo Klaipėdos regiono plėtros tarybai data</p>	<p>Iki 2018 m. birželio 4 d. 17 val.</p>
<p>Klaipėdos regiono plėtros tarybos sekretoriato adresas, kuriuo reikia teikti projektinius pasiūlymus</p>	<p>Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyrius Danės g. 17, LT- 92117 Klaipėda (III aukštas, 319 kab.)</p>
<p>Kontaktai</p>	<p>Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistas Remigijus Buožius, tel. (8-46) 314 921, el. p. remigijus.buozius@vrm.lt</p>